ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета краевого этапа Всероссийского
заочного конкурса среди организаций дополнительного образования
физкультурно-спортивной направленности по итогам работы за 2021/2022
учебный год

30 сентября 2022 года г. Ставрополь № 1

Председательствующий на заседании организационного комитета -  начальник
отдела воспитательной работы и дополнительного образования детей
министерства образования Ставропольского края, заместитель председателя
организационного комитета Морозова Ольга Николаевна.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Пашков Петр Иванович

Великоцкая Г алина Васильевна

директор государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования
«Краевая детско-юношеская спортивная
школа (комплексная)», заместитель
председателя организационного комитета

старший инструктор-методист
государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования
«Краевая детско-юношеская спортивная
школа (комплексная)», секретарь
организационного комитета

Члены организационного комитета:

Комаров Иван Геннадьевич

Кихтенко Любовь Федоровна

Найпак Михаил Николаевич

главный специалист сектора по
организации отдыха и оздоровления детей
отдела воспитательной работы и
дополнительного образования детей
министерства образования
Ставропольского края

заведующая кафедрой физической
культуры и здоровьесбережения
государственного бюджетного
образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования «Ставропольский краевой
институт развития образования,
повышения квалификаций и
переподготовки работников образования»

директор муниципального бюджетного
учреждения дополнительного
образования «Спортивная школа» города
Новоалександровска Ставропольского
края

Магомедов Руслан Расулович заведующий кафедрой  ̂ физического
воспитания и адаптивной физическои
культуры государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Ставропольский
государственный педагогический
институт»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

«О подведении итогов краевого этапа Всероссийского заочного конкурса
среди организаций дополнительного образования физкультурно-спортивной
направленности по итогам работы за 2021/2022 учебный год».

СЛУШАЛИ: Великоцкую Галину Васильевна -  старшего инструктора-
методиста государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Краевая детско-юношеская спортивная школа (комплексная)»,
секретаря организационного комитета.

Краевой этап Всероссийского заочного конкурса среди организаций
дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности по
итогам работы за 2021/2022 учебный год (далее -  Конкурс), проводился
согласно приказу министерства образования Ставропольского края от 30
августа 2022 г. № 1514-пр.

Конкурс проводился с целью выявления лучших организаций
дополнительного образования Ставропольского края, реализующих
дополнительные общеобразовательные программы в области физической
культуры и спорта.

Конкурс проводился по пяти номинациям.
Номинация № 1 -  «Лучшая государственная организация дополни

тельного образования, реализующая дополнительные общеобразовательные
программы в области физической культуры и спорта».

Номинация № 2 ~ «Лучшая муниципальная организация дополни
тельного образования физкультурно-спортивной направленности,
реализующая дополнительные общеобразовательные программы по 1 - 2
видам спорта».

Номинация № 3 — «Лучшая муниципальная организация дополни
тельного образования физкультурно-спортивной направленности,
реализующая дополнительные общеобразовательные программы по 3 и более
видам спорта».

Номинация № 4 -  «Лучшая муниципальная организация дополни
тельного образования, реализующая дополнительные общеобразовательные
программы в области физической культуры и спорта».

Номинация № 5 »  «Лучшая организация дополнительного образования,
реализующая дополнительные общеобразовательные программы в области
физической культуры и спорта по организации работы с детьми с ОВЗ, с
инвалидностью».

2

3

В Конкурсе приняли участие 9 организаций дополнительного
образования физкультурно-спортивной направленности.

Обсудив и проанализировав конкурсные материалы, организационный
комитет ПОСТАНОВИЛ:

1. Наградить дипломами министерства образования Ставропольского
края победителей и лауреатов Конкурса:

1.1. В номинации № 2 «Лучшая муниципальная организация
дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности,
реализующая дополнительные общеобразовательные программы по 1 - 2
видам спорта»:

Победитель - муниципальное учреждение дополнительного образования
«Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр», село
Китаевское Новоселицкий муниципальный округ.

1.2. В номинации № 3 «Лучшая муниципальная организация
дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности,
реализующая дополнительные общеобразовательные программы по 3 и более
видам спорта»:

Победитель - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа», село Курсавка
Андроповский муниципальный округ;

Лауреаты:
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа» Изобильненского городского округа,
город Изобильный Изобильненский городской округ;

муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа», село Красногвардейское
Красногвардейский муниципальный округ;

муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
детско-юношеская спортивная школа Ипатовского района, город Ипатово
Ипатовский городской округ.

Заместитель председателя
организационного комитета

Заместитель председателя
организационного комитета

Секретарь
организационного комитета

Члены
организационного комитета:

Морозова О.Н.

Пашков П.И.

Великоцкая Г.В.

щ Кихтенко Л.Ф.

Комаров И.Г.

Магомедов P.P.

- Найпак М.Н.